
گرانـی گـوشت در آغـاز رمضـان/
هرکیلو شقه گوسفندی در فروشگاه
مسـئول تنظیـم بـازار ۱۹۷هـزار

تومان شد

قیمت انواع گوشت قرمز در روزهای اخیر افزایش عجیب و غریبی را
تجربه کرده است بهطوری که بر اساس مشاهدات میدانی هر کیلوگرم
گوشت شقه گوسفندی در فروشگاه شرکت پشتیبانی امور دام که مسئولیت

تنظیم بازار را بهعهده دارد ۱۹۷هزار تومان فروخته میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم، قیمت انواع گوشت قرمز گوسفندی و گوساله در روزهای اخیر
افزایش زیادی را تجربه کرده است بهطوری که بر اساس مشاهدات
میدانی، هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی در بازار از ۱۵۵ هزار تومان

تا ۲۰۰ هزار تومان در تهران به فروش میرسد.

این محصول در فروشگاه شرکت پشتیبانی امور دام که مسئولیت تنظیم
بازار محصولات پروتئینی را بهعهده دارد 197 هزار تومان فروخته

میشود.

قیمت هرکیلوگرم گوشت سردست منجمد گوسفندی تنظیمبازاری ۱۰۸ هزار
تومان، گوشت سردست منجمد گوساله تنظیمبازاری ۱۰۷ هزار تومان و
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مــرغ منجمــد تنظیمبــازاری ۲۰ هــزار تومــان اســت کــه بهوفــور در
فروشگاههــای زنجیــرهای، میــادین میــوه و ترهبــار و فروشگاههــای

اینترنتی به فروش میرسد.

قیمت هرکیلوگرم گوشت گوسفندی گرم بهصورت لاشه ۱۱۶ هزار تومان،
نیمشقـه سردسـت ۱۲۰ هـزار تومـان و نیمشقـه ران ۱۲۵ هـزار تومـان
است، هرکیلوگرم مرغ گرم نیز ۳۱ هزار تومان به فروش میرسد که

البته برای خرید آنها باید در صف ایستاد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: تسنیم

رئیـس اتحـادیه گـوشت گوسـفندی:
فروش گوشت میش با نام گوسفند

به مردم تخلف است

علی اصغر ملکی در پاسخ به این ادعا که برخی فروشندهها گوشت میش
یا چیز دیگری را به جای گوشت گوسفند به مردم میفروشند گفت:
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بسیاری از این افراد ایرانی نیستند! کاملا بیهویت هستند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم، علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی
تهران در پاسخ به این ادعا که برخی فروشندهها گوشت میش یا چیز
دیگری را به جای گوشت گوسفند به مردم میفروشند، گفت: بسیاری از
این افراد ایرانی نیستند! کاملا بیهویت هستند و ارتباطی با صنف ما
یا مراجع قانونی دیگر ندارند. اینها از خارج کشور و از کشور
همسایه به تهران آمده اند و مغازه هایی را با قیمت های بالا اجاره
کرده اند. بنابراین برای پوشش دادن هزینه های خودشان، گوشت میش و

حیوانات ارزان دیگر را به جای گوشت گوسفند به مردم می فروشند.

وی تاکید کرد: در این شکی نیست که گوشت میش یا حیوانات دیگر به
جای گوشت گوسفند فروخته می شود؛ اما این تخلفات در قصابی ها و
صنف ما وجود ندارد. برخی فروشگاه ها هستند که چیز دیگری به جای

گوشت گوسفند به مردم تحویل می دهند.

وی در این خصوص توضیح داد: منظورم فروشگاه های زنجیره ای نیست.
من اطلاع دقیقی از این فروشگاه ها ندارم. اما یک سری فروشگاه و
افراد بی هویت هستند که مجوزشان از سوی ما صادر نشده و نظارت
چندانی هم بر فعالیت آنها وجود ندارد. یعنی آنها فروشنده رسمی و
معتبر گوشت گوسفندی و مغازه کسب و کار نیستند؛ اما کالاهای مصرفی

مختلف از جمله گوشت قرمز را می فروشند. 

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان گوشت گوسفندی تهران در باره
عرضه گوشت های ارزان بیان داشت: گوشت هایی که به اسم گوسفندی و
با قیمت ارزان تر در بازار وجود دارد، از نظر من قابل اعتماد
نیست. بخشی از گوشت های ارزان توسط افراد بی هویت و غیرایرانی
توزیع می شود که به آنها اشاره کردم و گفتم که این افراد گوشت
حیوانات دیگر از جمله میش را به جای گوسفند می فروشند. بخش دیگری
از گوشت های قرمز توسط برخی نهادها و توسط دولت به دست مردم می

رسد که آنها هم از کیفیت مناسب برخوردار نیست.

گوسفند پراید با گوسفند بنز تفاوت دارد!
ملکی ادامه داد: گوشت های تنظیم بازار کیفیت لازم را ندارد و
اتحادیه ما هیچ مذاکره یا نقشی در توزیع این گوشت ها ندارد.
گوسفند مثل خودرو است. خودرو چهار چرخ دارد و گوسفند چهارپا است.
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طبیعتا هر چهارچرخی را نمی توان خودروی باکیفیت دانست؛ یکی پراید
است و دیگری بنز! بنابراین گوسفند پراید با گوسفند بنز تفاوت
دارد! هیچ ارزانی در فروش گوشت گوسفندی بیدلیل نیست. مطمئن باشید
اگر گوشت باکیفیت و مناسب باشد، فروش آن با قیمت پایین تر و

ارزان، از نظر اقتصادی اصلا صرفه ندارد.

وی تصریح کرد: وقتی هزینه تولید برای بخش خصوصی بیشتر می شود،
نباید انتظار ثابت ماندن قیمت یا گران نشدن کالا را داشته باشیم.

ملکی در پاسخ به اینکه آیا گرانی گوشت قرمز در آستانه سال جدید
ارتباطی به افزایش هزینه تولید دارد گفت: بله که هزینه تولید
گوشت گوسفندی زیاد است. کار ما بستگی به دام دارد. وقتی علوفه
گران می شود، خودبه خود قیمت گوشت افزایش مییابد. آن بنده خدایی
که هزینه های رشد گوسفند را می پردازد، تنها امیدش این است که

بتواند سود و درآمد مناسبی داشته باشد.

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی تهران توضیح داد: علوفه
شب عید گران نمی شود. گوسفند و هرآنچه که در گوشت قرمز نقش دارد
فی البداهه تولید نمی شود. تولیدکننده گوشت قرمز از سه ماه پیش
سرمایه گذاری کرده؛ مثلا خوراک دام را کیلویی ۱۰ هزار تومان خریده
یا ۶ هزار تومان برای یونجه و ۵ هزار تومان برای کاه متحمل هزینه
شده است. این همه هزینه کرده و خوراک به خورد حیوان داده است تا

گوشت آن قابل عرضه در بازار باشد. خب اینها هزینه تولید است.

وی در واکنش به این که بخش قابل توجهی از گوسفندهای ایران به
کشورهای دیگر قاچاق میشود گفت: خیر! قاچاق گوسفند از ایران به
کشورهای دیگر وجود دارد اما نه به آن اندازه ای که بزرگنمایی می
شود. اتحادیه گوشت گوسفندی اصلا به این حوزه ها وارد نمی شود. ما
کاری با میزان قاچاق نداریم. اصلا قاچاق گوسفند به ما مربوط نمی
شود. ما کارهای اداری صنف خودمان را انجام می دهیم و بازار را

رصد می کنیم.

ملکی در بخشی از صحبت های خود با بیان اینکه مردم در کل برای
خرید گوشت قرمز دچار مشکل شده اند اظهار داشت: ما این را از کاهش
میزان فروش همکاران مان متوجه شده ایم. مثلا خانواده ها اگر قبلا
سه کیلو گوشت گوسفندی می خریدند، الان دو کیلو می خرند. یا اگر
خریدهای قبلی شان دو کیلو بوده، امروز به یک کیلو کاهش یافته

است. مردم واقعا گرفتار هستند و مشکل دارند.



سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: تسنیم

مــدیرعامل اتحــادیه دام ســبک:
اولین محموله دام سبک به عراق

رفت

افشین صدر دادرس از صادرات اولین محموله دام سبک به عراق خبر داد
و دلیل نوسانات بازار گوشت را اقدامات دلالان عنوان کرد وگفت: عده

ای اقدام به احتکار نهاده های دامی کرده اند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ افشین صدردادرس از صادرات اولین محموله دام سبک به کشور
عراق خبر داد و گفت: دامداران کشور ماهها با مشکل مازاد دام
مواجه بودند و همین مساله گرفتاریهای زیادی را برای آنان ایجاد
کرده بود که در نهایت با برنامه ریزی های وزارت جهاد کشاورزی

بستر صادرات دام و خرید حمایتی آن توسط دولت آغاز شد.
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وی با بیان اینکه بازار دام سبک حدود دو سال گرفتار رکود شدیدی
بوده و دلالان و واسطهها نیز تا توانستند از این شرایط به نفع خود
استفاده کردند، افزود: با این حال قیمت گوشت برای مصرف کننده
نهایی نه تنها کاهش نیافت که در مقاطعی شاهد افزایش آن نیز

بودیم.

دادرس توضیح داد: اخیراً که صادرات و خرید حمایتی دام آغاز شده
این افراد تحرکاتی را آغاز کرده اند تا مانع از تداوم اجرای

طرحهای مذکور شوند.

وی در همین رابطه این افراد بحث قیمت دام صادراتی را مطرح
کرده اند که باید عنوان کنم تمام دامهای صادراتی که اتحادیه
مرکزی دام سبک در قرنطینهها جمع آوری کرده مستقیماً از دامداریها
و خود دامداران خریداری شده و قیمت این دامها نیز به ازای هر
کیلوگرم ۶۲ هزار تومان تومان بوده بنابراین قیمت ۹۰ هزار تومانی

برای دام صادراتی به هیچ عنوان صحت ندارد.

دادرس افزایش قیمت گوشت گوسفندی را در روزهای اخیر ناشی از
اقدامات دلالان و سواستفاده توزیع کنندگان گوشت در بازار عنوان کرد
و گفت: علاوه بر این زمزمههای مطرح شده مبنی بر حذف ارز ۴۲۰۰
تومانی منجر به احتکار نهادههای دامی و کمیاب شدن این محصولات شده

که اثرات آن را نیز طی هفتههای آینده خواهیم دید.

بر اساس این گزارش، در سالهای اخیر به دنبال افزایش مازاد دام در
ــه در ــد ک ــاد ش ــداران ایج ــرای دام ــتردهای ب ــور، مشکلات گس کش
تیرماه سالجـــاری شورای قیمـــت گـــذاری محصـــولات اســـتراتژیک
قیمت هرکیلوگرم شیرخام را ۶,۴۰۰ تومان تصویب کرد و براساس مصوبه
این شورا صادرات شیرخشک، کره، روغن حیوانی، فراوردههای لبنی و
دام زنده آزاد است که این مساله به دلیل بروکراسیهای پیچیده

اداری تاکنون محقق نشده بود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: مهر
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اگر مرغ ارزان شود، بازار گوشت
هم متعادل می شود

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه قیمت هر کیلوگرم
شقه بدون دنبه به ١٣٠ هزار تومان رسیده است،گفت: اگر دولت بتواند
بازار مرغ را ساماندهی کند، این مسأله روی بازار گوشت تاثیر می

گذارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از مهر؛ علی
اصغر ملکی درباره آخرین وضعیت بازار گوشت قرمز با بیان اینکه طی
هفتههای اخیر قیمت گوشت قرمز در بازار رو به افزایش بوده است،
گفت: در حال حاضر مغازهداران هر کیلوگرم شقه بدون دنبه را ۱۱۵ تا
۱۱۹ هزار تومان خریداری و آن را به قیمت ١٣٠ هزار تومان به

مشتریان عرضه میکنند.

ملکی درباره اینکه پیش بینی میکنید وضعیت بازار در روزهای آینده
ً همه ساله در اسفند ماه با به چه صورت باشد؟، افزود: معمولا
افزایش قیمت گوشت قرمز مواجه هستیم و در چنین فصلی این امر طبیعی

است.

وی با اشاره به اینکه مسئولان عنوان کردند در حال ساماندهی بازار
مرغ هستند، تصریح کرد: اگر مسئولان بتوانند بازار مرغ را ساماندهی
کنند و قیمت آن را به نرخ مصوب برسانند این مسئله یقیناً روی

قیمت گوشت قرمز نیز تأثیر میگذارد.
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رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه خیلی از دامداران
دامهای خود را نگه داشتهاند تا در اسفندماه آنها را با قیمت
بالاتر به بازار عرضه کنند، گفت: البته این دامداران نیز حق دارند
چرا که قیمت علوفه بسیار افزایش پیدا کرده و در حال حاضر نرخ هر

کیلوگرم جو بین ۵۰۰۰ تا ۵ هزار و ۵۰۰ تومان است.

ملکی درباره اینکه آیا قاچاق نیز بر روی این افزایش قیمت مؤثر
بوده است؟، گفت: قاچاق دام بسیار محدود شده است چرا که مناطق غرب
کشور هم اکنون به خاطر سرما و بارش برف صعبالعبور هستند ضمن
اینکه مرزبانی نیز نهایت تلاش خود را به کار گرفته تا مانع خروج
دام از کشور شود و همچنین کاهش قیمت دلار طی هفتههای اخیر انگیزه

را برای قاچاق کاهش داده است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: مهر

رئیـس اتحـادیه گـوشت گوسـفندی:
کاهش ۱۰هزار تومانی قیمت گوشت

گوسفندی
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رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم شقه
بدون دنبه با ۱۰ هزار تومان کاهش به ۱۱۵ هزار تومان رسیده
است،گفت:بارش سنگین برف در آذربایجان غربی، قاچاق دام به عراق را

ناممکن کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از مهر؛ علی
اصغر ملکی با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه با ۱۰
هزار تومان کاهش به ۱۱۵ هزار تومان رسیده است، گفت: قیمت این کالا

طی روزهای گذشته حدود ۱۰ هزار تومان کاهش یافته است.

وی با اشاره به اینکه بحث عرضه و تقاضا در تعیین قیمت گوشت بسیار
مؤثر است، اظهار داشت: بازار گوشت با رکود مواجه است و تقاضا

کاهش و عرضه افزایش یافته است.

این فعال بخش خصوصی اضافه کرد: با اینکه هم اکنون در اول ماه
قرار داریم اما خریدهای شب یلدا توان مردم را کاهش داده به همین

دلیل تقاضا برای خرید گوشت افت کرده است.

ملکی با بیان اینکه مسئولان مربوطه تلاشهای زیادی برای کنترل قاچاق
دام از کشور انجام دادهاند، گفت: علاوه بر این در مناطقی از
آذربایجان غربی که مرز با کشور عراق و دارای مسیر صعبالعبوری است
برف سنگینی باریده و امکان انتقال دام به آن سوی مرزها ناممکن

کرده است.

وی درباره اینکه پیش بینی میکنید طی روزهای آینده شرایط بازار به
چه صورت باشد؟، افزود: اگر شرایط به همین منوال باشد، اعداد و
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ارقام چندان جابجا نمیشود. البته در دی ماه چون هوا سردتر میشود
مصرف محصولات پروتئینی نیز بالا میرود که همین امر ممکن است باعث

نوسانات جزئی در قیمت گوشت شود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: مهر

گـوشت گوسـفندی نبایـد بیشتـر از
۱۰۰ هزار تومان باشد

مدیر عامل اتحادیه مرکزی دامداران ایران گفت: قیمت گوشت گوسفندی
برای مصرف کننده در حال حاضر نباید بیشتر از ۹۵ تا ۱۰۰ هزار
تومان باشد اما همه می بییند این کالا با قیمت ها گزاف به مردم

فروخته می شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سعید سلطانی سروستانی ضمن اشاره به
اینکه افزایش قیمت لحظه ای نه تنها برای گوشت بلکه برای تمام
کالاهاست، افزود: متاسفانه در این شرایط برخی ها تنها به فکر پر

کردن جیب خود هستند.
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وی اظهارداشت: دامداران امروز با زحمات زیاد دام تولید و به
بازار مصرف عرضه می کنند ای کاش یک درصد این افزایش قیمت ها در

بازار شامل تولید کنندگان می شد.

مدیر عامل اتحادیه مرکزی دامداران ایران گفت: متاسفانه امکانات و
تسهیلات لازم حتی نهاده دولتی به نحو باید و شاید در اختیار
پرواربندها قرار نمی گیرد بعد توقع دارند تولید کننده دام خود را

با قیمت پائین تر از قیمت واقعی عرضه کند.

وی افزود: در حال حاضر قیمت هرکیلوگرم دام زنده ۴۸ هزار تومان
برای دامدار تمام می شود اما به قیمت ۴۰ تومان هم از دامدار خرید

نمی کنند.

سلطانی سروستانی اظهارداشت: قیمت گوشت گوسفندی برای مصرف کننده
در حال حاضر نباید بیشتر از ۹۵ تا ۱۰۰ هزار تومان باشد اما همه

می بییند با قیمت ها گزاف به مردم فروخته می شود.

وی ادامه داد: بازارگردان علوفه و گوشت در کشور عده ای هستند که
هیچ گونه مسئولیتی ندارند و درضمن پاسخگو هم نمی باشند.

مدیر عامل اتحادیه مرکزی دامداران ایران گفت: کسانی که در بازار
گوشت سودهای هنگفت به جیب می زننده دامدار و فروشنده گوشت نیست

بلکه حلقه ها واسط هستند.

وی افزود: بیشتراین حلقه های واسط سلف خری می کنند و بعد با نگاه
به بازار به هر قیمتی که بخواهند دام خود را می فروشند.

سلطانی سروستانی در ادامه ضمن اشاره به ایجاد روستا بازار
یادآورشد: نخستین روستا بازار بزودی در حکیمه تهران راه اندازی
می شود و گوشت گوسفندی بسته بندی شده مورد عرضه در این بازار بیش

از ۱۲۰ هزار تومان نخواهد بود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/


رئیـس اتحـادیه دامـداران: قیمـت
واقعی گوشت گوسفندی و گوساله؛

۸۵ و ۷۰ هزار تومان

رئیس اتحادیه دامداران با بیان اینکه با توجه به کاهش قیمت دام
زنده، گوشت قرمز باید به قیمت کمتری از آنچه در بازار موجود است،
عرضه شود، گفت: براساس پولی که به دامدار داده میشود اکنون باید
گوشت گوساله حداکثر به قیمت ۷۰ و گوشت گوسفندی نهایتا معادل ۸۵

هزار تومان عرضه شود.

به گزارش ایسنا، اخیرا قیمت گوشت قرمز در بازار روند کاهشی پیدا
کرده به گونهای که اکنون گوشت گوساله به قیمت ۸۵ هزار و گوشت
گوسفندی نیز، معادل ۹۵ هزار تومان به فروش میرسد. به گفته
دامداران این کاهش قیمت به دلیل انباشت دامهای زنده در دامداریها

و عدم تقاضا برای خرید آنها است.

 در این رابطه، سعید سلطانی سروستانی – رئیس اتحادیه دامداران –
در گفتوگو با ایسنا، قیمت هر کیلو دام زنده سنگین را ۲۷ هزار و
دام سبک را ۴۱ هزار تومان اعلام کرد و ادامه داد: انباشت و افزایش
تعداد دام در دامداریها ارتباطی به شیوع بیماریها در آنها ندارد.

وی با بیان اینکه به دامداران اجازه بدهند تا گوسالههای پروار
شده صادر شوند، اظهار کرد: سیستم توزیع گوشت قرمز باید در اختیار
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دامداران باشد و باید یک مجموعه نظارتی واحد بر واردات، صادرات و
توزیع گوشت قرمز نظارت کند.

سلطانی در پایان اظهار کرد: به دلیل اینکه اکنون در داخل کشور
مشکلـی در جهـت تولیـد و توزیـع گـوشت نـداریم، متاسـفانه اکنـون
دامداران با انباشت دامهای پروارشده مواجه هستند، بهگونهای که در
نتیجه این امر قیمت هر کیلو دام زنده از ۴۰ به ۲۷ هزار تومان

کاهش پیداد کرده است.

این اظهارات در حالی است که پیش از این معاون امور دام وزارت
کشاورزی گفته بود: با توجه به کاهش قیمت گوشت گاوی در بازار، اگر
این کاهش قیمت ادامه داشته باشد؛ صادرات دام سنگین آزاد خواهد

شد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

دلایل افزایش قیمت گوشت گوسفندی
به ۴۸هزارتومان

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به افزایش قیمت این نوع گوشت
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به ۴۸ هزار تومان، گفت: اگر جلوی خروج دام از کشور گرفته نشود
احتمال افزایش قیمت مجدد در هفته آینده وجود دارد.

علی اصغر ملکی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه قیمت هر
کیلوگرم شقه بدون دنبه در بازار به ۴۷ تا ۴۸ هزارتومان رسیده
است، درباره اینکه آیا تک نرخی شدن ارز  از سوی دولت تاثیری بر
قیمت این کالا طی روزهای آینده خواهد داشت، گفت: امیدوار هستیم
چنین اتفاقی رخ دهد اما آنچه که بیشتر در این زمینه تاثیر دارد

خروج دام از کشور است.

وی اظهارداشت: دیروز بنده با مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در این
زمینه صحبت و این مساله را به آنان اطلاع رسانی کردم؛ چرا که ما
ماه مبارک رمضان را نیز پیش رو داریم و باید این مساله را کنترل

کنیم تا در آن ایام دچار مشکل نشویم.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره اینکه آیا خروج دام از کشور به
صورت قاچاق انجام می شود یا قانونی است؟، گفت: قاچاق که جای خود

را دارد اما ما شنیده ایم برخی از این خروج ها مجوز دارد.

ملکی تصریح کرد: اگر به این مساله رسیدگی نشود طی هفته آینده باز
هم با افزایش قیمت گوشت گوسفندی در بازار مواجه خواهیم بود.


